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W dniu 26 marca 2008 r. zainaugurowało swoje prace Podlaskie Forum 
Ekonomistów. Celem Forum jest otwarta wymiana myśli i doświadczeń ekonomistów 
z regionu podlaskiego. Istotna jest również integracja środowiska ekonomistów, a 
także poszukiwanie kierunków rozwoju społeczno-gospodarczego regionu. 

Polskie Towarzystwo Ekonomiczne w regionie podlaskim opiera swoją 
działalność o wyższe uczelnie. To uczelniane koła PTE były w dużej części 
inicjatorami powołania Forum. Sam zamysł pojawił się w okresie, kiedy PTE 
przygotowywało się do VIII Kongresu i w pewien sposób stanowił próbę włączenia 
się do szerokiego nurtu wypowiedzi na aktualne tematy nauk ekonomicznych i 
gospodarki. Zainteresowanie tą inicjatywą wykazali rektorzy uczelni i dziekani 
wydziałów, którzy czynnie włączyli się do współpracy w ramach Forum. Można więc 
uznać je za wspólne przedsięwzięcie środowiska PTE i władz uczelni. 

Forum nie jest przedsięwzięciem jednorazowym lecz ciągłym .Spotkania w jego 
ramach odbywają się kolejno w poszczególnych wyższych uczelniach regionu - 
Wyższej Szkole Ekonomicznej w Białymstoku, Wyższej Szkole Finansów i 
Zarządzania w Białymstoku, Uniwersytecie w Białymstoku, Wydziale Zarządzania 
Politechniki Białostockiej, Wyższej Szkole Zarządzania i Przedsiębiorczości im. B. 
Jańskiego w Łomży. Akces do tego planu zgłosiła też Wyższa Szkoła Zawodowa w 
Suwałkach.. Ustanowiony został patronat medialny prasy, radia i telewizji nad 
przedsięwzięciem. Powołano Zespół Koordynacyjny, w skład którego wchodzą 
przedstawiciele kół PTE z poszczególnych uczelni. Jego zadaniem jest wyznaczanie 
kierunków pracy Forum, w tym ustalanie tematyki spotkań i typowanie wiodących 
panelistów, a także współorganizacja spotkań. Określana jest formuła spotkań - dla 
wąskiej oznaczonej grupy osób, dla wszystkich członków PTE, dla ekonomistów i lu-
dzi biznesu oraz spotkań o charakterze wszechnicowym. 

I Podlaskie Forum Ekonomistów odbyło się 26 marca w Wyższej Szkole 
Ekonomicznej w Białymstoku. Tematem spotkania była „Ekonomia wobec 
współczesnych problemów rozwoju”. Referaty wprowadzające wygłosili: 

─ prof. Anna Chmielak - Interpretacja procesu rozwoju gospodarczego, 
─ prof. Janusz Gudowski - Ekonomia rozwoju jako próba przezwyciężenia 

społecznych barier, 
─ prof. Henryk Wnorowski - Rozwój gospodarczy - sukcesy i porażki. 
Dorobek spotkania zostanie utrwalony w wydawnictwie Wyższej Szkoły 
Ekonomicznej w Białymstoku. 
Natomiast II Forum zaplanowane zostało na miesiąc maj i odbędzie w Wyższej 

Szkole Finansów i Zarządzania w Białymstoku. 
 
 
 

Dr Zbigniew Ejsmont, prof. WSE 
 

                                             Rektor 
                          Wyższej Szkoły Ekonomicznej w Białymstoku 
                                Prezes Oddziału PTE w Białymstoku 


